Иркутская область

Муниципальное образование

 «Тулунский   район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

восьмого созыва

РЕШЕНИЕ
26 сентября 2023г.                                                                                              № 12
                                                         г. Тулун

Об осуществлении полномочий председателя
Думы Тулунского муниципального района

на непостоянной основе
На основании письменного заявления председателя Думы Тулунского муниципального района 8 созыва М.С.Шавеля от 21.09.2023г. в Думу Тулунского муниципального района 8 созыва о рассмотрении вопроса по исполнению полномочий председателя Думы Тулунского муниципального района на непостоянной основе, руководствуясь статьями 28, 44 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

Р Е Ш И Л А:

1.Установить осуществление полномочий председателя Думы Тулунского муниципального района на непостоянной основе.
2.Пункты 1, 3 решения Думы Тулунского муниципального района от 24.12.2019 года №109 «Об осуществлении полномочий председателя Думы Тулунского муниципального района на постоянной основе» признать утратившими силу.
3.Решения №159 от 30.06.2020г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда председателя Думы Тулунского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» и №377 от 29.11.2022г. «О внесении изменений в Положение об оплате труда председателя Думы Тулунского муниципального района, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» признать утратившими силу.

4.Администрации Тулунского муниципального района опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района», аппарату Думы разместить на официальном сайте администрации Тулунского муниципального района.

5.Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы Тулунского

муниципального района                                                                                                          М.С.Шавель
Мэр Тулунского

муниципального района                                                                                                          А.Ю. Тюков